
Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171  Fax 055 2298085 

e-mail: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.poggio-imperiale.gov.it 
C.F. 80020090488 

 

       Ministero e della Ricerca  

       

Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

 

         

 
 

 
Determina per indizione  

 
bando di gara per Viaggi Istruzione Parigi -Siracusa 

Anno Scolastico 2018/19 
 

Il Dirigente Scolastico 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 

Visto  il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo 1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

Visto   il D.M. n. 44 del 1° febbraio 2001, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto   il D. Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “ Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

Vista  la delibera n. 21 del 14/09/2018 con la quale il Collegio docenti ha approvato gli Stages e i 
viaggi di istruzione per l’A.S. 2018/19 

Visto  il Nuovo regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2018 
Preso atto  della necessità di acquisire i servizi necessari alla realizzazione dei viaggi di istruzione;  
Visto  il Regolamento visite guidate e viaggi di istruzioni  
Ritenuta  la necessità di avvalersi di agenzie specializzate per l’organizzazione dei suddetti viaggi;  
Visto l’unito capitolato d’oneri 

 

DECRETA 

 

Art. 1 -Oggetto  
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione di preventivi per il reperimento dei sevizi necessari allo 
svolgimento dell’iniziativa; 

 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0000712 DEL 14/01/2019 - A.28.c

mailto:five010004@pec.istruzione.it
http://www.poggio-imperiale.gov.it/
http://www.istruzione.it/


Piazzale del Poggio Imperiale, 1 - 50125 Firenze - Tel. 055 226171  Fax 055 2298085 

e-mail: five010004@pec.istruzione.it  -  sito web: www.poggio-imperiale.gov.it 
C.F. 80020090488 

 

Art. 2 Modalità di invito ai fornitori 

La gara sarà pubblicata sull’Albo on line dell’istituto e potranno partecipare le agenzie invitate in grado di 

fornire in modo puntuale ed esaustivo i servizi richiesti. 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

procedura comparativa per offerta economica più vantaggiosa a base d’asta. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato Responsabile del 

Procedimento il Direttore S.G.A. 

 

 
 

 

                            Il Dirigente Scolastico 
     Prof.ssa Patrizia Paperetti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

SCUOLE ANNESSE - EDUCANDATO SS ANNUNZIATA - AOO  - PR. U. N. 0000712 DEL 14/01/2019 - A.28.c

mailto:five010004@pec.istruzione.it
http://www.poggio-imperiale.gov.it/

